PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA

NOTA DE EMPENHO 410
ESTADO DE SANTA CATARINA » Data do Empenho: 09/03/2022
C.N.P.J. 82.814.260/0001-65 N° do Empenho: 1168/2022
Municipio: [PIRA GLOBAL
Orgéo: 04.000 SECRETARIA MUN. SAUDE E PROMOGAO SOCIAL
Unidade: 04.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Funcional: 8.2426 Amparo Assistencial a PPD’s
Projeto/Atividade: 2009 AMPARO ASSISTENCIAL APCD'S
Natureza de Despesa: 3.3.50.43.99.00.00.00 OUTRAS SUBVENGOES SOCIAIS
Recurso: 0.1.00.0200 RECURSOS ORDINARIOS
Valor Dotagéo: 60.000,00 Empenhos anteriores: 0,00
Valor Dotagédo Atualizada: 65.000,00 Valor do empenho: 65.000,00
Total {A): 65.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 65.000,00
Total (A - B): 0,00
Credor: ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE
CPFICNPJ: 02.402.602/0001-09 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:  (49) 3558-0754
Enderego: Rua Odilon Braga - 197 Cidade: Ipira UF: SC
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagdo:
Celebrar Termo de Colaboragéo com a Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira (SC) - APAE" conforme autorizado pela Lei Municipal n°
1397/2022. (Licitacdo N° : 5/2022-I1L)

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 65.000,00
Vencimentos: 09/03/2022 65.000,00
Fundamento legal: Nimero Processo: Data:
Modal. litagao: Nimero Licitagao: Data:
Contrato: Data:
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data: 09/03/2022
Responsave!
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO

Pagina: 1/1

Usuario: marianafornarif

C.N.P.J.: 82.814.260/0001-65 Data da Ordem: 1911012022
Municipio: Ipira N. da Ordem: 5133/2022
Orgéo: 04.000 SECRETARIA MUN. SAUDE E
Unidade: 04.002 Fundo Municipal de Assisténcia Social -
Funcional: 8.242.2009 AMPARO ASSISTENCIAL A PPD'S
Projeto/Atividade: 2.009 AMPARO ASSISTENCIAL APCD'S
Natureza de Despesa: 3.3.50.00.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES
Recurso: 0.1.00.0200 RECURSOS ORDINARIOS
Nimero do empenho: 1168/2022 Pagamentos anteriores: 45.500,00
Valor do empenho: 65.000,00 Valor da ordem: 6.500,00
Valor anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total {A): 65.000,00 Retengoes: 0,00
Total (B): 52.000,00
Saldo (A-B): 13.000,00
Credor: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE
CNPJ.: 02.402.602/0001-09 Inscr.Est./Ident.Prof.:

Enderego: RUA ODILON BRAGA - 197
CEP . 89669-000
001-BANCO DO BRASIL S.A.

Cidade: IPIRA -SC

Banco: Agéncia: 5335-

Conta Corrente: 5844-0

Especificagio:
pela Lei Municipal n® 1397/2022. (Licitagao N°: 5/2022-IL)

Celebrar Termo de Colaboragho com a Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira (SC) - APAE" conforme autorizado

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral .: 6.500,00
Fica autorizado o pagamento de R$: 6.500,00
Contabilizagao: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 19/10/2022
Descontos:
Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 6.500,00
Recursos: 01000200 Valor: 6.500,00
Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta Baixa: 000.717 - X N° Docto: DiC

Ordem de pagamento: Em 19/10/2022 pague-se a importancia acima processada.

Recibo: Em  19/10/2022 recebi (emos) a importancia acima processada.

Certifico haver pago a importincia acima.

!

i

—
— I/
ﬁg[c/elcﬁ”éidissera Crisfiane Ferri Marcian?' de Oliveira
Prefeito Contadora - CRC SC 043435/0-3

Tesourgiro

v

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usudrio: marianafornarif. Emiss&o; 29/11/2022, as 16:34:49. Protocolo: cce049a1-e38¢c-4as5-93b2-a26d1¢f25ad7



ADDULIALAL DI FAID I ANLUUD DU DACDIUIVINALY — ANAL
ESCOLA ESPECIAL SEMENTE DE ESPERANCA - CAESP DE IPIRA —
Parecer CEE/SC N°014 de 24/01/2020 -CNPJ: CNPJ: 02.402.602/0001-09
DECLARADA UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DEC. 50.517 DE 16/11/2001
CEBAS — DOU — Portaria n® 136 de 22/10/2020

DECLARADA UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL DEC. 172 DE 30/07/1999
CMAS - 001 - Lei Municipal n° 076/1996.

CNAS- Resolugdio n°® 196 de 04/09/2000 — DOU — 12/09/2000

Declarada Utilidade Pablica Estadual — Lei n® 16.733 — 15/10/2015
Rua Alexandre Walter Roesler, 197, Centro. Ipira/SC 89669-000 — fone: 3558-0754

Ipira — SC — 07 de novembro de 2022. OFICIO: 061/2022

Exmo. Senhor
Marcelo Baldissera
DD. Prefeito Municipal
Ipira — SC

Prezado Senhor:

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me & Vossa Senhoria com o
objetivo de encaminhar em anexo a PRESTACAO DE CONTAS referente a
OITAVA PARCELA no valor de R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)
_ liberada em: 19/10/2022 - do repasse (TERMO DE COLABORACAO

02/2022) e:

- Balancete de prestagdo de contas conforme ANEXO TC — 28;
- Declaragio de aplicagdo de recursos;

- BExtratos bancérios com a movimentagdo do periodo;

- Comprovantes das despesas.

Sendo s6 para o momento, agradecernios ayatengdo dispensada, colocando-
5 que se fizerem necessario.

7

nos a disposi¢do para as informagdge
/

Atenciosamente, {/

AN e O
Ramirg? Vieira Neto
Presidente da APAE

|

Iustrissimo Senhor \ - iaira Netc
Marcelo Baldissera Fuhire v |
DD Prefeito Municipe! ‘Pg}%feimm Mwﬂcipal de Tpira
IPIRA - SC. PROTOCOLO
o
At a‘\‘\é

%( (; VAR W_‘_’_?__i_‘; - 5 a\}\

v NLO o
Assinatura e C‘ZC;N(\ \099

“35\3‘ G
()3 geﬂ‘é\z;(a - S

[IL




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE
ESCOLA ESPECIAL SEMENTE DE ESPERANGCA - CAESP DE IPIRA —
Parecer CEE/SC N°014 de 24/01/2020 — CNPJ: CNPJ: 02.402.602/0001-09
DECLARADA UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DEC. 50.517 DE 16/11/2001
CEBAS — DOU - Portaria n® 136 de 22/10/2020

DECLARADA UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL DEC. 172 DE 30/07/1999

CMAS - 001 - Lei Municipal n® 076/1996.

CNAS- Resolugdo n° 196 de 04/09/2000 ~ DOU — 12/09/2000

Declarada Utilidade Ptblica Estadual — Lei n® 16.733 ~ 15/10/2015

Rua Alexandre Walter Roesler, 197, Centro. Ipira/SC 89669-000 fone: 49 3558=-0754

MES E ANO
OUTUBRO/2022
UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de IPIRA
ORDENADOR DA DESPESA: Marcelo Baldissera

ENTIDADE BENEFICIADA: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de Ipira
ENDEREGO: Rua Alexandre Walter Roesler, 197 CEP: 89669-000
RESPONSAVEL: RAMIRO VIEIRA NETO- Presidente CPF: 032.280.839-18

ANEXO TC - 28

NOTA DE EMPENHO: DATA: VALOR: R$ 65.000, 00
PROJETO / ATIVIDADE: ITEM/FONTE:
NOTA DE SUB-EMPENHO N° DATA: VALOR:

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE: Os recursos recebidos foram destinados a aquisigdo de materiais
e/ou servicos para o desenvolvimento do trabalho de apoio as pessoas com deficiéncia intelectual e
multipla que frequentam a APAE de Ipira conforme Termo de Colaboragdo n° 02/2022. OITAVA

PARCELA - R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).

DOCUMENTO 4
NUMERO DATA HISTORICO RECEBIMENTOPAGAMENTOS
19/10/2022 | Liberagéo de recursos PM IPIRA 6.500,00
28/10/2022 | Larissa Alana Potrich Regalin — Salério 10/22 2.992,55
28/10/2022 | Emidia Aparecida do Carmo — Salario 10/2022 1.512,08
NF: 001.051 |28/10/2022 |Cleomar Roque Pertile 219,00
28/10/2022 | FGTS Folha 10/2022 1.130,17
NF: 002.794 |28/10/2022 | Supermercado Potrich LTDA 359,24
NF: 002.793 |28/10/2022 | Supermercado Potrich LTDA 221,38
NF: 008.100 |28/10/2022 | Carlos Alberto Pereira e Brinquedos 65,58
i MURT
/& “
o FOLHAs 3
e DOM /
2
NSC
TOTAL 6.500,00 6.500,00

[LOCAL E DATA: Ipira/ SC, 07 de movembro 2022.
/

/4

TITULAR DA UNIDADE G jg()féA
Ramiro Vieira Neto - Presi f’nte
YA

CONTADOR/TECNICO CONTABIL

“llizete Carniel
Grrort Lt

|

\/ [LIZETE CARNIEL

Contadora - CRC/SC 030681/0-0
CPF 041.794.678-17




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE
ESCOLA ESPECIAL SEMENTE DE ESPERANGA - CAESP DE IPIRA —
Parecer CEE/SC N°014 de 24/01/2020 - CNPJ: 02.402.602/0001-09
DECLARADA UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DEC. 50.517 DE 16/11/2001
CEBAS — DOU — Portaria n° 136 de 22/10/2020
‘ DECLARADA UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL DEC. 172 DE 30/07/1999
A L Sllge CMAS - 001 - Lei Municipal n° 076/1996.

SETFERE- 4| CNAS- Resolugio n° 196 de 04/09/2000 — DOU — 12/09/2000

Declarada Utilidade Pablica Estadual — Lei n® 16.733 — 15/10/2015
Rua Alexandre Walter Roesler, 197, Centro. Ipira/SC 89669-000 — fone: 3558-0754

DECLARACAQO

Declaramos para todos fins e anexo & prestagdo de contas, que 0s recursos
recebidos da Prefeitura Municipal de Ipira em 19/10/2022 - e Termo de
Cooperagdo n° 02/2022 - no valor de R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos
reais), foram totalmente utilizados em atendimento ao objeto do convénio e
conforme prevé o Plano de Trabalho.

Para maior clareza firmo o presente.

Ipira/SC, 07 de novembro de 20{2!32 /

/

& :

1 ..
Ramiro Vieira Neto

Presi&;ente da APAE
Lo

%




07/11/2022 14:45 about:blank

(3370714406322
07/11/2022 14.4.

: E s Consultas - Extrato de conta corrente

PR

Agéncia 5335-X
Conta corrente 5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Data 19/10/2022 Valor R$ 6.500,00 C

Importe referente a Transferéncia recebida, 19/10 5335 717-X MUNICIPIO
DE |, agéncia de origem 5335, documento 555.335.000.000.717, lote
99015, lancado a crédito em sua conta corrente, na data acima.

(Seis mil e quinhentos reais)

* Este aviso de langamento néo é valido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por: RAMIRO VIEIRA NETO em 07/11/2022 14:44:56

Transacao efetuada com sucesso por: JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 7290722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

about:blank 11



28/10/2022 16:33

EMPRESA

et Sharn =

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

5336-X
5844-0 ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG

Agéncia

Conta corrente

Banco do Brasil

(332281627580858013
28/10/2022 16:32:35

Sftrrft?)o do Més atual
Langamentos
b DL. Dt' Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
alancete  movimento
28/09/2022 0000 Q0000 000 Saldo Anterior 431,40C
03/10/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 100.301 118,92D 312,48 C
Ol S.A(PR}
05/10/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.501 31248D 0,00 C
756 3067 001969936000198 AVELINO FERRA
19/10/2022 5335 99015 870 Transferéncia recebida 555.335.000.000.717 6.500,00 C 6.500,00 C
19/10 5335 717-X MUNICIPIO DE |
28(10/2022 5335 05335 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 102.801 2.992,55D
748 0217 09762384970 LARISSA ALANA POT
28/10/2022 5335 05335 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 102.802 1.512,08 D
748 0217 01283983000 EMIDIA APARECIDA
28/10/2022 5335 05335 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 102.803 219,000
756 3067 017030851000180 CLEOMAR ROQUE
28/10/2022 0000 11105 375 Impostos 102.804 1.130,17 D
FGTS ARRECADACAO GRF
28/10/2022 5335 05335 470 Transferéncia enviada 555.335.000.017.044 359,24 D
28/10 5335 17044-5 SUPERMERCADO P
28/10/2022 5335 05335 470 Transferéncia enviada 555.335.000.017.044 221,38D
28/10 5335 17044-5 SUPERMERCADO P
28/10/2022 5335 05335 470 Transferéncia enviada 555.335.000.016.644 65,58 D
28/10 5335 16644-8 CARLOS ROBERTO
28/10/2022 0000 00000 999SALDO 0,00C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/11/2022
Transacao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT. WU /\Vf"“;;
5 Py
& FOLHAS >
w _00 4{%
~seL

https://autoatendimento,bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.67#/template

/~2F consultas~2F008-2.bb%3Fh=sim
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28/10/2022 13:54 Banco do Brasil

<

(3338281348055262012
28/10/2022 13:563:36

- EMPRESA

pie U

Transagdes Pendentes

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente {com
bv)

5335-X
5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

217 SICREDI UNIESTADOS

734930

CPF 097.623.849-70

Nome favorecido LARISSA ALANA POTRICH REGALIN
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 102.801

Valor 2.992,55

Destinagéo 0

Data transferéncia 28/10/2022

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  3D58029EQEE67F3C

Assinada por

JB811878 KARLA C LENHARDT
JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO

Transag8o efetuada com sucesso.

28/10/2022 13:42:04
28/10/2022 13:53:36

Transagao efetuada com sucesso por: JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.67#/template/~

T T
eflr/’((/ NX L fv z gel

J\{J

S
o,

e,

>
B

FOLHAS

.

2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim
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‘r‘E;bresa:’ASSOC PAIS E AMIGOS EXCEP DE IPIRA

"RECIBO DE DAGAMENTO - SALARIO

awes:  02.402.602/0001-09 Periodo: 10/2022
Coédigs: 293 Empregade: LARISSA ALANA POTEICH REGALIN CBO: 223605-FISIQTERAPEUTA Folha: 1
Admissdo: 02/08/2019 cpf: 097.623.849~70 setor: 2-SERVICOS
céd. Desic':i:igéo Referéncia Vencimentoes Descontos
7 |Salario 140.00 3.323,29
123 |Anuenio 3.00 99,70
1 JINSS Segurado 12.00 319,75
2 |IRF 15.00 110,69
« ”
/= gOLHAS
Total 'de Vencimentos Total de Descontos
N """ 3.422,99 430, 44
c
\_?;1;"'/ P .
Liquido R$ -> 2.992,55
Salirio Base Base Contr.INSS Bage FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
3.323,29 3.422,959 3.422,99 273,83 3.103,24 15,00
0527155 Q} N i
S DED 1 e NN w e T D Y
Recebi a importincia liguida discriminada acima Daﬁ@j‘éé'/i&@ Assinatura: 4 L \\)‘)\}\.}\}@\J }\ ? Wm




28/10/2022 13:55

EMPRESA

SRR

i

Transacdes Pendentes

Banco do Brasil

(G338281348055262015

28/10/2022 13:55:11

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinacéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

5335-X
5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

748 BCO COOPERATIVO SICREDI 3.A,

217 SICRED! UNIESTADOS
957756

012.839.630-00

EMIDIA APARECIDA DO CARMO
CREDITO EM CONTA

102.802

1.512,08

0

28/10/2022

9EB205644C99BD25

Assinada por

JB811878 KARLA C LENHARDT
JB811876 RAMIRO VIEIRANETO

Transagio efetuada com sucesso.

28/10/2022 13:43:16
28/10/2022 13:55:11

Transacao efetuada com sucesso por: JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimer\to/index.html?v=2.3.67#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponivelCeIular=sim

111



‘

mpiesa: ASSOC PAIS 5 AMIGOS EXCEP ‘DE IPIRA
aer: 02.402.602/0001-09

‘RECIBO DE PAGAMENTQ - SALARIb
Periodo: 10/2022

gﬁﬁgﬁjg,

cédige: 337 Epregado:  EMIDIA APARKECIDA DO CARMO CBo: 514320-AGENTE DE SERVICCS GERAIS Folha: 1
Admissdo: 03/02/2022 cpf: 012.839.630-00 Setor: 2-SERVICOS
Céd. |Descricéo Referéncia Vencimentos Descontos

7 |Salério 200.00 1.579,59

3 |Saléario Familia 1.00 56,47

1 |INSS Segurado 9.00 123,98

Qél )%‘;
af FOLHAS ¥
TS ]
ﬁg.i&@ff’"’“ '
h r».ﬂ‘“{@\, . e . »
b e Total de Vencimentos Total de Descontos
1.636,06 123,98
e
) Liquido R$ -> 1.512,08
Salarioc Base Base Contr.INSS Base FGIS FGTS do Més Base IRRF - Fal.xa IRRF
1.579,59 1.579,59 1.579,59 126,37 1.266,02

<020798>

g ~ p
- 4 § . j
Recebi a importanciz liguida discriminada acima. Da@ ,xj@ﬁ'azﬂ&ssinatura: &M‘Lﬂm ﬂ Q‘ ﬁ% &MVW@
T T e A E




28/10/2022 13:57 Banco do Brasil

(5338281348055262018
28/10/2022 13:56:36

Z

. EmeResa

Transagdes Pendentes

" DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Bancao
Agéncia (sem DV)

Conta corrente {com
DV)

5335-X
5844-0 ASSOCIACAC DE PAIS £ AMIG

756 BANCO SICOOB S.A,
3067 SICOOB CREDIAUC 8C

420805

CNPJ 17.030.851/0001-80

Nome favorecido CLEOMAR ROQUE PERTILE
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 102.803

Valor 219,00

Destinagao 0

Data transferéncia 28/10/2022

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ 1529F3A3284499F9

Assinada por

JB811878 KARLA C LENHARDT
JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO

Transagéo efetuada com sucesso.

28/10/2022 13:46:48
28/10/2022 13:56:36

Transagdo efetuada com sucesso por: JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO.

T
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https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.67#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponivelCelular=sim 171
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28/10/2022 13:58 Banco do Brasil

(338281348055262022

Transagbes Pendentes 28/10/2022 13:58:05

Pagamento de outros convénios

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/10/2022 - AUTO-ATENDIMENTO - 13.58.@5
5335X05335

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 5335-X CONTA: 5.844-0
EFETUADO POR: RAMIRO VIEIRA NETO

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85880000011-3 39170179221-0
10767005080-6 24026020001-0

Data do pagamento 28/10/2022
CNPJ/CEI/CPF 92402602/0001-09
COMPETENCIA 108/2022
COPIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 97/11/2022
VALOR DEPOSITO 1.138,17
Valor Total 1.138,17

pagamento agendado.

Atencdo: Esta transagiio estd sujeita a avaliacdo
de seguranga e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JB811878 KARLA C LENHARDT 28/10/2022 13:48:54
JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO 28/10/2022 13:58:05

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO.
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‘ GRE - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
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&3

GERADA EM 26/1G/2022 - 11:17:27

GEFIP - SEFIP §.40

CT1-RAZAD SOCIAL/NOME

| 02-DDD/TELEFONE
EASS;C PAIS E AMIGOS EXCEP DE IPIRA (0049)35580970
03-FFPAS Ci- SIMPLES CE€-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
i
839 1 14.227,18% 5 8
08-CGi RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTG 10-INSCRTCAD/TIPOL 8 ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 P 02.402.802/70002-09 106/2022 07/11/2022
!
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E 1.130,17 | o,ooi 1.130,17
L . E f
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(5333281541406164012
28/10/2022 15:44.46

Transacdes Pendentes

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG
Agéncia 5335-X

Conta corrente 5844-0

Creditado

Nome SUPERMERCADO POTRICH LTDA
Agéncia 5335-X

Conta corrente 17044-5

Valor 359,24

Destinacao 0

Data Nesta data

Assinada por JB811878 KARLA C LENHARDT 28/10/2022 15:42:52

JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO 28/10/2022 15:44.46

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO.

https://autoatendimento.bb‘com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.67#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 1M



RECEBEMOS DE SUPERMERCADCO POTRICH LTDA
05 PROBUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
} Cliente: ASSOC.DE PAIS E BEMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Valor: 359,24

i

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N7,

NE~e

000002794
SERIE 1

LTDA

AVENIDA BRASIL, 135

| SUPERMERCADO POTRICH

Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrdnica

DANFE

0O A A

CHAVE DE ACESSC
4222 1003 2960 5300 0190 5500 1000 0027 9415 8912 0095

253958318

03.296.053/0001-90

0 - ENTRADA

BAIRRO CENTRO 1 - satpa
IPIRA - 5C ne. 000002794 consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
CEP 89669-000 SERIE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

3 . = autcrizadora
Telefone: (49)33580578 FOLHA 01/01
NATUREZA DA OPERAGAC PROTOCOLO DE AUTORIZAGRO DE USO
VENDA ME;]RCADORIAS CUPOM FISCAL 342220224864695 28/10/2022 14:08:59
INSCRIGRO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIBUTARIO CNPJ

DESTINATARIO/REMETENTE

NGME /RAZAC SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSRO
ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 02.402.602/0001-09 28/10/2022
ENDERECO BATRRC/DISTRITO CEP DATA SATDA/EMISSAO
RUA ALEXANDRE WALTER ROESLER, 197 CENTRO 89700-000{28/10/2022
MUNICIFIG FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
IPIRA (49)493553 sC ISENTO 14:08
FATURA/DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST YALOR DO ICMS SUBSTITUIGAC VALOR TOTAL DCS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 359,26
VALOR DG FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTC OUTRAS DESP. ACESSORIAS |VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTR FISCAL
0,00 0,00 0,03 0,01 0,00 359,24
THANSPORTADQR/VOLUMES _TRANSEORTADOS
MOME /RAZAD SOCIAL FRETE FOR CONTA cOD. ANTT [PLACA VEICULO | UF CNBJ/CEF
9-Sem Frete
ENBERECO MuNICciPIO UE INSCRICAO ESTADUAL
’
GQUANTIDADE £SPECIE MARCA NUMERO PESQ BRUTC PESO LiQuine
22,07 |
DADOS DOS PRODUTOS /_ SERVICOS
COT. PROD. DESCAICKO DG PRODUTO/SERVICOS NCH/SE CST | CFOP | UNIDADE | QUANTIDADE | V,UNITARIC V.TOTRL BC. ICMS v, ICMs | v. 1T GUOT,
1P1
§3463 | CARVAQ YEGETAL DO CHEFF 4kg 44029000 | 000 | 5929 Un 2,000 16,99 33,88
912 | LINGUICINHA PERNIL PERDIGAC kg 16010000 | 00D [ 5929 KG 10,575 19,99 211,47
220 | PAO FRANCES kg 19059090 | 040 | 5929 KG 6,230 11,99 74,70
220 | PAD FRANCES kg 19059090 | 040 | 5929 KG 3,265 11,98 39,11
i N
e ? T
s -
p \ﬂ\kj y Aﬁ),
S T
I 5 {y?x
& 28 T/
[ o] %:C“%‘"HEC‘N
\ L g
N
~. S
e et
CALCULO DO _ISSQON .
INSCRIGAD MUNICIFAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSOM VALOR DO ISSON
DADOS ADICIONAILS
INFORMAGCOES COMPLEMENTARES RESERVADC AO FISCC
Referente ao ECF: 4 NUM.FRB.: BE0S1010100011208453 CUPCM: 142471, 142878, 142940, 143045 MD-5:

Pedido: 2615,

F£219C028EB1LC353A415%20757C601FD

forma/condigdo de pagamento:
Nome: SUPERMERCADO POTRICH LTDA, Endereco de entrega: AVENIDAE BRASIL,
Valor aproximade dos tributos: Fed. R$ 97,75 (27,21%), Est. R$ 0,00 (0, 00%)
CONTA PARE DEPOSITO: SICREDI AG 0217 CONTA 47.299-4, Pix: 03.296.053/0001-90.

a vista/a vista,

transacicnador:
135 - IPIRA/SC — BAIRRO: CENTRO - CEP: 89669-060
Fonte:
Favor fazer deposito identificado

1271-ASSOC.DE PAIS E AMIG

e Mun., R$ 0,00 (0,00%)

IBPT
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(G333281541406164015

Transagdes Pendentes 28/10/2022 15:46:50

Transferéncia entre contas diversas

Debitado I

Nome ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG

Agéncia 5335-X

Conta corrente 5844-0

Creditado

Nome SUPERMERCADO POTRICH LTDA

Agéncia 5335-X

Conta corrente 17044-5

Valor 221,38

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JB811878 KARLA C LENHARDT 28/10/2022 15:43:30
JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO 28/10/2022 15:46:50

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj—autoatendimento/index.html?v=2.3.67#/tempIate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICelular=sim 1M



RECEBEMOS DE SUPERMERCADC POTRICH LTDA
0§ PRODUTOS CONSTANTES DA NMOTA FISCAL INDICADA AO LADC NF-e

Cliente: ASSOC.DE PAIS B AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Valor: 221,38
N°. 000002793

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
SERIE 1
R : Documento Auxiliar
POTRICH BRigy): o
s e e b0 da Nota Fiscal
Eletrdénica
T CHAVE DE ACESSO
AVENIDA BRASIL, 133 0 - ENTRADA 4222 1003 2960 5300 0190 5500 1000 0027 9317 2762 3693
BAIRRC CENTRO 1 - safopa
IPIRA - SC o
ne. 000002723 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
CEP 89663-0C0 SERTE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Telefone: (49)35580578 autorizadora
- (43) rorua  01/01
NATUREZA DA OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
€ 2 22 14:07:
VENDA MERCADORIAS 342220224862488 28/10/20 35
INSCRIGAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIBUTARIO CNPJ
253958318 03.296.053/0001-90
DESTINATARID/REMETENTE
NOME /RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAC
ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 02.402.602/0001-09 28/10/2022
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA SAIDA/EMISSAC
RUA ALEXANDRE WALTER ROESLER, 187 CENTRO 89700-000(28/10/2022
MUNICIPIO FONE/ FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
IPIRA (49)493553 SC ISENTO 14:07
FATURA/DUPLICATA
CALCULO DO_IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DC ICMS SUBSTITUIGAC VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
177,22 25,88 0,00 0,00 221,38
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURC DESCONTC OUTRAS DESP. ACESSORIAS|VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 221,38
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA cOD. BNTT [PLACA VEICULO | UF CNPJ/CPE
0-Emitente
ENDEREGO MuNICiPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
f
QUANTIDALE ESPECIE MARCR NOMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
31,58
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
FﬁD,PRZ)D, DESCRICAC DO PRODUTO/SERVICOS NCM/SH CsT CFOP | UNIDADE | QUANTIDADE | V.UNITARIO V.TOTAL 3C. ICMS Vv, ICMS v, IPI ALIQUOTA
ICME IP1
67171 | ACUCAR APTI COLORIDQ 17019100 | 000 [ 5102 un 8,000 2,19 17,52 17,52 2,98 17,00
266276 | ACUCAR CRISTAL DOCESUCAR 5kg 17019900 | 000 | 5102 uN 1,000 19,29 19,29 19,29 2,31 12,00
291222 | CHANTILLY FLEISCHMANN CREME 1LT 21069090 | 000 | 5102 UN 2,000 22,39 44,78 44,78 7,61 17,00
80717 | CHOC. DORI GRANULADO 1209 18069000 | 000 | 5102 UN 2,000 3,99 7,98 7,98 1,36 17,00
80714 | CHOC. DORI GRANULADO COLORIDO 150g 17049020 | 000 | 5102 UN 1,000 3,99 3,99 3,99 c,48 12,00
251694 | CONFEITO ESTRELINHA APTI 30g 17049020 | 000 | 5102 UN 3,000 2,79 8,37 8,37 1,42 17,00
56538 | CONFEITO FARA BOLO APTI 30g 17049020 | 000 | 5102 UN 3,000 2,19 6,57 6,57 1,12 17,00
300507 | CORANTE LIQ. FAB AZUL 10ml 32041830 | 000 | 5102 UN 1,000 3,50 3,50 3,50 0,80 17,00
300614 | CORANTE LIQ. FAB VERMELHC 10ml 32041830 | 000 | 5102 UN 1,000 3,50 3,50 3,50 0,60 17,00
300577 | GUARANA ANTARTICA 2,25LT 22021000 | 060 | 5405 UN 3,000 7,99 23,97
112055 | REFRIG, ANTARTICA SODA LIMAD 2LT 22021000 | 060 | 5408 UN 1,000 7,49 7,49
28240 | REFRIG. SUKITA LARANJA 2LT 22021000 | 060 | 5405 UN 2,000 6,35 12,70
956 | SALSICHA A GRANEL kg 16010000 | 000 | 5102 KG 2,586 17,99 46,52 46,52 5,58 12,00
202697 | VARETA ALGODAQ DOCE BAMBU 40cm C/100 44219100 | 000 | 5102 UN 1,000 15,20 15,20 15,20 1,82 12,00
T AT
AT WU
25
5L
i FOLHA
\ P,
wp OIS |
CALCULO DO_ISSQN e FLav.
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN . VAIK%LDGj;ESQN
P, ——
DADDS ADICIONAIS
RESERVADO AQ FISCO

INFORMACOES COMPLEMENTARES

pedidc: 2614, Forma/condicdo de pagamento: a vista/a vista, transacicnador: 1271-ASSOC.DE PAIS E AMIG

valor aproximado des tributos: Fed. R$ 62,10 (28,05%), Est. RS 0,00 (0,00%} e Mun. R$ 0,00 (0,00%) Fonte: IBPT
CONTA PARA DEPOSITC: SICREDI AG 0217 CONTA 47.299-4. Pix: 03.286.053/0001-80. Favor fazer deposito identificado
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Transacgoes Pendentes

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG
Agéncia 5335-X

Conta corrente 5844-0

Creditado

Nome CARLOS ROBERTO PEREIRA
Agéncia 5335-X

Conta corrente 16644-8

Valor 65,58

Destinacéo 0

Data Nesta data

Assinada por JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO 28/10/2022 16:30:52

JB811878 KARLA C LENHARDT 28/10/2022 16:31:48

Transagao efetuada com sucesso.

Transagédo efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.67#/tempIate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponivelCeIular:sim 111



Arco-Iris Presentes e Brinquedos
CARLOS ROBERTOQO PEREIRA BRINQUEDOS
Rua da Independéncia, 33, Térreo, Centro

89669-000 - IPIRA - Santa Catarina
CNPJ: 03.984.860/0001-03 Inscr. Est.; 254.086.950
Nota Fiscal de Venda a Consumidor -

12 Via Cliente - 22 Viia Controle - 32 Via Fixa Série «D-1» M @ ﬂ 8 1 @ @
T £ "
Data de Emisséo;, _* [ /U /202

#

Cliente: }\\1 MQLQ wjg\/i’/g?/ﬁ

End.: Ne
CNPJ/CPF: @Q\ L/{li 5 ﬁ}-)»/O(f)/v /.,0‘:?
(Quant. DISCRIMINACAO P. Unitério TOTAL )
2| e AY 2900\ .00
[ | paste [Fo0
|| “popdd Uiy 057 |-
= | 6554

\

gl J
=
Néo vale como recibo g:g&sﬁ:g:! TOTAL (R$ éﬁg f’)) )

HECKLER SERVICOS GRAFICOS E PUBLICIDADE LTDA ME - Rua Ervlio Luz Fretag, 20 - FiratubaySC (49) 35530461 - 1.E.: 258.062.010 - CNP): 08.890.702/0001-08
Credendiado N° 258062010 50 Blocos - 50x3 Série D-1 0067512 009.250  AIDF 382107700001426 Em: 11/02/2021




PORTARIA N° 157/2022, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

ALTERA PORTARIA N° 80/2022, DE 19 DE ABRIL DE
2022, QUE DESIGNA SERVIDORES PARA COMISSAO
DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

MARCELO BALDISSERA, Prefeito do Municipio de Ipira, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuicdes legais e nos termos da Lei 13.019 de 31 de Julho de 2014 e Decreto
Municipal n° 045/2017.

RESOLVE:

Art. 1°- Alterar a alinea “c”, da Portaria 80/2022, de 19 de abril de 2022, passa a vigorar
com a seguinte redagdo:

D) oo :

¢) Tatiane Aparecida Pinheiro — Membro.

Art. 2°- As demais clausulas da Portaria 80/2022, de 19 de abril de 2022, permanecem
em vigor e sem alteracdo

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo, a contar 14 de
novembro de 2022.

Centro Administrativo Municipal de Ipira.

MARCELO BALDISSERA
Prefeito Municipal

CARINE MINEIRO
Secretaria de Administracdo e Finangas

Registrado e Publicade no Diario Oficial dos
Municipios de Santa Catarina - DOM-SC

E no site das Leis Municipais:
https://leismunicipais.com.br




GOVERNO MUNICIPAL

IPIRA

PARECER DA ¢ OMIFORAMENTO E AVALIACAO
1. Parecer n’: 2. Processo n’: 3. Data do recebimento da Prestacio de
008/2022 008/2022 Contas: 09/11/2022
4. (x)Prestagdo de contas Parcial () Prestacdo de Contas Final
5. Termo de Colaboracio n°: 6. Periodo a que se refere a prestaciio de contas:
002/2022 19/10/2022 a 29/11/2022

7. Nome da entidade:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IPIRA — APAE

8. Objeto da Parceria:
O Termo de Colaboragdo tem por objeto suprir despesas com dgua, medidas sanitarias, energia

elétrica, telefone, alimentagio, manutencdo da estrutura, manutengdo da frota, folha e encargos
trabalhista da Associagdo de Pais e Amigos dos Excecionais no exercicio de 2022, visando garantir
a assisténcia integral, bem como o pleno desenvolvimento de suas potencialidades, na forma do

Plano de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n® 13.019/2014.

9. Nimero do Empenho: 10. Nimero da Ordem de Pagamento:
1168 5133/2022
11. Valor do Repasse: 12. Valor da parc’’ela comprovadamente utilizado:
R$ 6.500,00 R$ 6.500,00

13. Anilise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razao da execucfio do objeto:
A entidade cumpriu o definido no Plano de Trabalho.
Quanto ao impacto social é de relevante valor para a comunidade, ndo havendo outra entidade

ou servigos publicos que garantam tal servico.

14. Em relacio a andlise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados na
prestacio de contas:
a) (X ) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

b) ( ) Parcialmente de acordo com o previsto do plano de trabalho aprovado

.i{?

¢) () Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

zpsm@spfra se.govbr
Rua 1S de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669~ GO0 - Ipl fa/Sq

IPIRA



GOYERNOG MUNICIPAL

IPIRA

Submete-se a apreciagdo o relatério de prestagdo de contas em epigrafe, abrangendo a

15. Conclusio Final:

arrecadacdo e aplicagdo dos recursos recebidos pela Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Ipira— Apae, em 19/10/2022. Pela analise da prestagdo de contas verifica-
se que a documentacio estd de acordo com as metas estabelecidas, ndo apresentando
nenhuma inconsisténcia. Ao final, considera-se a Prestagio de Contas REGULAR de
acordo com os objetivos, metas e etapas estabelecidas no Plano de Trabalho e Termo de

Colaboracdo.

16. Deste modo considera-se a presente prestacio de contas:
a) ( X) Aprovada;
b) ( ) Aprovada com ressalva;

¢) () Reprovada.

Ipira/SC, 29 de novembro de 2022.

ie
i

) {

B %JLWMC KA m%«w&@l { y\m Ty Lﬂm Ano ﬁj’\

NaiaraChaves de Andrade Kamila Karine Appel
Presidente da Comissio Membro da Comissdo

o )
% li({k/ﬁw ( /mw‘ﬂw

Tatiane Aparecida Pinheiro

Membro da Comissio

49 3558.0423

ipira@ipira.sc.govbr
’ l ﬁ P AL Rua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669-000 - Ipira/sQ




GOVERNO MUNICIPAL

IPIRA

PARECER DO GESTOR DA PARCERIA

1. Parecer n®: 2. Processo n’: 3. Data do recebimento da Prestacio de Contas:

008/2022 008/2022 09/11/2022

4. (X)) Prestagdo de contas Parcial ( ) Prestagio de Contas Final

5. Termo de Colaboragio 6. Periodo a que se refere a prestacio de contas:
n°: 002/2022 19/10/2022 a 29/11/2022

7. Nome da entidade:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IPIRA-SC - APAE

8. Objeto da Parceria: O Termo de Colaborago tem por objeto suprir despesas com agua,

medidas sanitdrias, energia elétrica, telefone, alimentagio, manutencdo da estrutura,
manutencio da frota, folha e encargos trabalhista da Associagio de Pais e Amigos dos
Excecionais no exercicio de 2022, visando garantir a assisténcia integral, bem como o pleno
desenvolvimento de suas potencialidades, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme

art. 22, da Lei Federal n® 13.019/2014.

9. Niamero do Empenho: 10. Namero da Ordem de Pagamento:
1168 5133/2022
11. Valor do Repasse: 12. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 6.500,00 R$ 6.500,00

13. Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razio da execugido do objeto:
Pela analise dos relatérios apresentados, verificou-se que a entidade cumpriu o definido no Plano
de Trabalho.

Quanto ao impacto social é de relevante valor para a comunidade.

14. Em relacio 24 andlise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados na

prestaciio de contas:

a) (x) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. T
<o Wil i
b) ( ) Parcialmente de acordo com o previsto do plano de trabalho aprova '(i;?f T
< Foy E3
¢) () Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. LtHas 3 j
— po b D ‘xéi //
%":C {

493558.0423

ipira@ipira.sc.gov.br
Rua 15 de Agosto, 342 ~ Centro - CEP 89669-000 - ép?sa‘!fsc




GOVERNO MUNICIPAL

IPIRA

Submete-se a apreciagéo o relatorio de prestagdo de contas em epigrafe, abrangendo a arrecadagéo e

15. Conclusio Final:

aplicagdo dos recursos recebidos pela Associagdo de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais de Ipira — Apae,
em 19/10/2022. Pela analise da prestaggio de contas verifica-se que a documentagéo esta de acordo com
as metas estabelecidas, ndo apresentando nenhuma inconsisténcia. Ao final, considera-se a Prestaggo
de Contas REGULAR de acordo com os objetivos, metas € etapas estabelecidas no Plano de Trabalho

e Termo de Colaboragio.

16. Deste modo considera-se a presente prestaciio de contas:
a) (x) Aprovada;
b) ( ) Aprovada com ressalva;

¢) ( ) Reprovada.

IPIRA/SC, 29 de novembro de 2022.

|

CARINE MINEIRO

Gestora de Parcerias

sg;ra@zpira se.gov.br
RBua 15 de Agosto, 342 ~ Centro - CEP 835685-000 - pira%SC

MUNITIEAL

IPIRA




GOYERNG MUNICIPAL

IPIRA

PARECER ORGAO TECNICO

Parecer n°: 08/2022

1. ( x ) Prestacdo de contas Parcial () Prestacdo de Contas Final
2. Termo de Colaboracio n°: | 3. Periodo a que se refere a prestacio de contas:
002/2022 19/10/2022 a 29/11/2022

4. Nome da entidade:

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IPIRA-SC - APAE

5. Objeto da Parceria:

O Termo de Colaboragio tem por objeto suprir despesas com 4gua, medidas sanitarias, energia
elétrica, telefone, alimentagdo, manutengio da estrutura, manutengio da frota, folha e encargos
trabalhista da Associagdo de Pais e Amigos dos Excecionais no exercicio de 2022, visando garantir a
assisténcia integral, bem como o pleno desenvolvimento de suas potencialidades, na forma do Plano
de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

6. Numero do Empenho: 7. Numero da Ordem de Pagamento:
1168 5133/2022
8. Valor do Repasse: | 9. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 6.500,00 R$ 6.500,00
10.  Anailise:

Submete-se a apreciagfo o relatorio de prestagdo de contas em epigrafe, abrangendo a arrecadagio e
aplicagdo dos recursos recebidos pela Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira — Apae,
em19/10/2022. Pela andlise da prestacéo de contas verifica-se que a documentagfo esta de acordo com
as metas estabelecidas, ndo apresentando nenhuma inconsisténcia. Ao final, considera-se a Prestagdo
de Contas REGULAR de acordo com os objetivos, metas e etapas estabelecidas no Plano de Trabalho

e Termo de Colaboragio.

11. Conclusio Final:
Considera-se a Prestagio de Contas REGULAR de acordo com os objetivos, metas € etapas
estabelecidas no Plano de Trabalho e Termo de Colaboragio.

Ipira/SC, 29 de noygmbm%ZOZZ.
»
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Secretaria de Saude e Assisténcia Social
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GOVERNO MUNICIPAL

PARECER N° 255/2022
Processo Prestagio de Contas de Convénios — 08® parcela 2022
Concedente Prefeitura Municipal de Ipira — PMI
Beneficiario Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
Responsavel Ramiro Vieira Neto
Nota de Empenho 1168/2022

Em cumprimento ao disposto no art. 2°, VII, da Lei n° 431, de 19 de dezembro de
2003, trata os autos da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio de Convénio
da Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira — APAE, sob CNPJ n°
02.402.602/0001-09, 08* parcela, no valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)
conforme objeto do Termo de Colaboragéo n® 002/2022.

Da andlise do processo de prestagio de contas em epigrafe, restou a seguinte
inconsisténcia: @) Auséncia de conta corrente especifica para movimentar oS recursos, que
deverd ser identificada com o nome da entidade recebedora dos recursos, acrescida da
expressdo “convénio”, “subvengdo” “auxilio” ou “contribuigdo” e do nome da unidade
concedente.

Apesar dos apontamentos, verifica-se que tais restricbes nfio configuram
malversacdo dos recursos publicos nem prejuizo ao erario, tampouco comprometeu a
execugdo do objeto pretendido pelo repasse dos recursos-. Sendo assim, diante da
irregularidade apontada, considera-se REGULAR COM RESSALVAS a presente
prestacdo de contas, estando em condi¢des de ser aprovada.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se ao setor contébil os autos a apreciagdo e
aprovagio da presente prestagdo de contas para sua posterior baixa e arquivamento.

Ipira (SC), 29 de novembro de 2022.

a1
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Mar‘iLd ' Fornari
Responsavel pelo Sisfema de Controle Interno
Mariana Forn Vz

idora Munic. = )
Servi Ay | {0 FOLHAS %};,

49 3558.0423

. . ipira@ipira.sc.gov.br
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IPIRA




ESTADO DE SANTA CATARINA Exercicio de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
Extrato das Prestacoes de Contas

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA

Ordenador da Despesa:  Claudingia Koch Moraes

Entidade Beneficiada: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE C.N.P.J. 02.402.602/0001-09
Enderego: Rua QOdilon Braga - 197 CEP: 86084-600
Responséavel: CPF:

Nota Empenho Numerao: 1168 Data: Valor: 65.000,00
Projeto/Atividade: 2.009 Amparo Assistencial a PCD’s

Item: 3.3.50.00.00.00.00.00 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

Fonte: 0.1.00.0200 Recursos Ordinarios

Natureza da Despesa: 3.3.50.43.99.00.00.00 Qutras Subvengdes Sociais

Histérico Fiel da Finalidade:  Celebrar Termo de Colaboragio com a Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira (SC) - APAE" conforme
autorizado pela Lei Municipal n® 1397/2022. (Licitagdo N° ; 5/2022-IL)

Documento e ;
Histérico Recebimentos Pagamentos
Nimero Data
1168 09/03/2022 Valor recebido nesta data conforme empenho 65.000,00
002/2022APAE 15/06/2022 Prestaggo de contas 6.500,00
002/2022APAE 01/06/2022 Prestagdo de contas 6.500,00
002/2022APAE 11/05/2022 Prestagao de contas 6.500,00
002/2022APAE 21/07/2022 Prestagdo de contas 6.500,00
002/2022APAE 07/10/2022 Prestagdo de contas 6.500,00
002/2022APAE 21/09/2022 Prestagio de contas 6.500,00
002/2022APAE 29/11/2022 Prestag&o de contas 6.500,00
002/2022APAE 21/11/2022 Prestagéo de contas 6.500,00
Totais: 65.000,00 52.000,00
Pagamentos e Documentos Fiscais
Nr. Pagto. Valor Pago | ViIr. Anl. Pagto. | Data Prest. Tipo Deto Fiscal | Nr. Dcto Fiscal | Vir. Dcto Fiscal Vir. Saldo Pendente

Empenho: 1168 - Celebrar Termo de Colaboragio com a Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira (SC) - APAE" conforme autorizado
pela Lei Municipal n® 1397/2022. (Licitagéo N°: 5/2022-1L)

1157 6.500,00 0.00 NOTA_FISCAL 59 220,00 220,00 6.280,00
NOTA_FISCAL 848 211,60 211,60 6.068,40
NOTA_FISCAL 18522 275,06 275,06 5.793,34
NOTA_FISCAL 161594 162,72 162,72 5.630,62
NOTA_FISCAL & 1.100,00 1.100,00 4.5630,62
NOTA_FISCAL 7655 15.47 15,47 4.515,15
NOTA_FISCAL 3015 443,05 443,05 4.072,10
NOTA_FISCAL 3014 363,05 358,05 3.719,05
NOTA_FISCAL 13865 669,40 659,40 3.059,65
NOTA_FISCAL 160268 111,24 111,24 2.948,41
NOTA_FISCAL 15427 900,00 900,00 2.048,41
FATURA 0716220701276 948,41 948,41 1.100,00
NOTA_FISCAL 5 1.100,00 1.100,00 0,00

1671 6.500,00 0,00 NOTA_FISCAL 5608780 848,52 849,52 5.650,48
NOTA_FISCAL 65 0 220,00 5.430,48
GUIA_RECOLHIM 142,69 ,142%@ U /’V \s 287,79
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Claudingia Koch"Moraes «———Ffarcelo Baldissera
029.966.609-35 088.073.729-83 098.633.269-09 :‘ '
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ESTADO DE SANTA CATARINA

X' PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA

1 ~ Extrato das Prestagtes de Contas

Exercicio de 2022

NOTA_FISCAL 1059 1.475,86 1.475,66 381213

NOTA_FISCAL 2341 390,00 390,00 3.422,13

NOTA_FISCAL 108 180,00 180,00 324213

NOTA_FISCAL 47 157,93 157,93 3.084,20

NOTA_FISCAL 280 311,42 311,42 2.772,78

NOTA_FISCAL 162421 245,40 245,40 2.527,38

NOTA_FISCAL 26 535,00 535,00 1.992,38

NOTA_FISCAL 2394 226,00 226,00 1.766,38

NOTA_FISCAL 18327 180,00 180,00 1.586,38

FATURA 61,39 61,39 61,39 152499

NOTA_FISCAL 19652 280,06 280,06 1.244,93

GUIA_RECOLHIM 250,15 250,15 250,15 994,78

NOTA_FISCAL 16051 114,00 114,00 880,78

NOTA_FISCAL 3018 435,03 435,03 445,75

NOTA_FISCAL 3258 262,00 262,00 18375

NOTA_FISCAL 146231 183,75 183,75 0,00

2295 6.500,00 0,00 NOTA_FISCAL 8857 191,64 191,64 6.308,36

NOTA_FISCAL 13659 521,50 521,50 5.786,86

NOTA_FISCAL 391 615,00 615,00 5.171,86

NOTA_FISCAL 299 494,25 494,25 467761

NOTA_FISCAL 08 1.100,00 1.100,00 3.577,61

RECIBO 251605 1.330,45 1330,45 2.247,16

NOTA_FISCAL 76 220,00 220,00 2.027,16

NOTA_FISCAL 13910 472,61 472,61 1.554,55

NOTA_FISCAL 8469 233,83 233,83 1.320,72

RECIBO 1311 1320,72 1.320,72 0,00

2856 6.500,00 0,00 NOTA_FISCAL 9 1,500,00 1.500,00 5.000,00

NOTA_FISCAL 5877401 978,04 978,04 4.021,96

NOTA_FISCAL 5864473 156,00 156,00 3.865,96

NOTA_FISCAL 35 375,00 375,00 3.490,96

NOTA_FISCAL 2739 1.055,49 1.055,49 243547

GUIA_RECOLHIM 0561 135,76 135,76 2.209,71

FATURA 2207021886312 118,93 118,93 2.180,78

NOTA_FISCAL 3054 300,03 300,03 1.880,75

NOTA_FISCAL 9 1.200,00 1.200,00 680,75

NOTA_FISCAL 84 110,00 110,00 570,75

NOTA_FISCAL 14027 404,75 404,75 166,00

NOTA_FISCAL 31876 166,00 166,00 0,00

3459 6.500,00 0,00 RECIBO 293 1.936,69 1.936,69 4.563,31

NOTA_FISCAL 5966064 140,00 140,00 4.423,31

NOTA_FISCAL 10 1.100,00 1.100,00 3.323,31

RECIBO 670849812 140,12 140,12 3.183,19

NOTA_FISCAL 18714 180,00 180,00 3.003,19

e NOTA_FISCAL 14238969 76,36 76,36 2.926,83

/ WUN /5 NOTA_FISCAL 16189 228,00 228,00 2.698,83

Q@Tf . “ENOTA_FISCAL 166302 377,40 377,40 232143

o FOUHRAS \qra FiscaL 493 550,00 550,00 177143

(y0@ NOTAFISCAL 313 199,43 199,43 1572,00

Ne———""""NOTA_FISCAL 02 600,00 972,00
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ESTADO DE SANTA CATARINA Exercicio de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
Extrato das PrestagGes de Contas

RECIBO 326 690,00 680,00 282,00
NOTA_FISCAL 948 282,00 282,00 0,00
3980 6.500,00 0,00 NOTA_FISCAL 42866431 139,50 139,50 6.360,50
NOTA_FISCAL 4043 152,00 152,00 6.208,50
NOTA_FISCAL 6101164 442,78 442,78 5.765,72
NOTA_FISCAL 14238969 66,04 66,04 5.699,68
NOTA_FISCAL 2501 85,00 85,00 5.614,68
NOTA_FISCAL 40 150,00 150,00 5.464,68
NOTA_FISCAL 98 220,00 220,00 5.244,68
NOTA_FISCAL 12 1.200,00 1.200,00 4.044,68
NOTA_FISCAL 318 519,22 519,22 3.525,46
GUIA_RECOLHIM 561 229,66 229,66 3.2985,80
GUIA_RECOLHIM 638 1.037,20 1.037.,20 2.258,60
NOTA_FISCAL 162266 496,04 496,04 1.762,56
NOTA_FISCAL 3083 252,22 252,22 1.510,34
NOTA_FISCAL a23 268,00 268,00 1.242,34
NOTA_FISCAL 167709 242,34 242,34 1.000,00
NOTA_FISCAL 14 1.000,00 1.000,00 0,00
4595 6.500,00 0,00 NOTA_FISCAL 6260511 312,48 312,48 6.187,52
NOTA_FISCAL 0754 118,82 118,92 6.068,60
NOTA_FISCAL 14238969 76,36 76,36 5.992,24
NOTA_FISCAL 13 1.200,00 1.200,00 4.792,24
NOTA_FISCAL 128 1.150,00 1.150,00 3.642,24
GUIA_RECOLHIM 179809 1.087,21 1.087,21 2.555,03
RECIBO 092022 2.095,63 2.095,63 459,40
NOTA_FISCAL 109 220,00 220,00 239,40
NOTA_FISCAL 169981 239,40 239,40 0,00
5133 6.500,00 0,00 NOTA_FISCAL 8100 65,58 65,58 6.434,42
NOTA_FISCAL 2793 221,38 221,38 6.213,04
NOTA_FISCAL 2794 359,24 359,24 5.853,80
GUIA_RECOLHIM 0179809 1.130,17 1.130,17 4,723,63
NOTA_FISCAL 1051 218,00 219,00 4.504,63
OUTROS 337 1.512,08 1.512,08 2.992,55
OUTROS 293 299255 2.992,55 0,00
5666 6.500,00 0,00
Totais: 58.500,00 0,00 52.000,00 52.000,00 0,00
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